Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A ARIANE AMORIM E AO ROBERTO ITAO PELA REALIZAÇÃO DO
1º OPEN BEACH TENNIS – BEACH CLUB 66, QUE ACONTECEU NOS DIAS 7,8 E 9 DE
OUTUBRO, EM NOSSO MUNICÍPIO, NO BEACH CLUB 66.

Destinatários: ARIANE AMORIM E AO ROBERTO ITAO.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O 1º Open Beach Tennis “Beach Club 66” teve início em Ibitinga na última sexta-feira dia 30,
com as categorias Kids Sub 14 e Master 45+, com disputas femininas, masculinas e mistas.
Mas o destaque foram as crianças que tomaram conta da quadra e se destacaram no esporte,
mostrando que o beach tennis pode ser praticado por todas as pessoas de todas as idades.

Aplaudimos essa iniciativa, sendo um importante incentivo ao esporte as nossas crianças.  A
prática de esportes e exercícios físicos são recomendados para o desenvolvimento do corpo e
da mente e esse incentivo deve começar desde a infância  para que,  quando  chegarem a
melhor  idade,  continuem  despostos  a  se  exercitarem  para  manter  uma  vida  com  mais
qualidade.

Desejamos que mais eventos como esse aconteçam, atraindo crianças, homens e mulheres
para diversão de todos, e ao mesmo tempo cuidar do corpo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de outubro de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MOÇÃO Nº 355/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

55
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
29

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
10

/2
02

2
18

:0
6:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B5
E-

D
44

2-
15

D
6-

47
C

3.

Pag. 1/1